
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ДОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

09- п.г.т.Алексеевское №  J-̂ 3

Об утверждении расценок
дополнительных доходов спортивных 
объектов МБУ «Спортивная школа»
Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан

В целях увеличения денежных средств в бюджете МБУ «Спортивная 
школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:
- прейскурант цен на посещение тренажерного и фитнес зала 

Спортивного комплекса № 1 (Приложение № 1);
- прейскурант цен на посещение крытого плавательного бассейна
(Приложение № 2, Приложение № 3, Приложение № 4);
- прейскурант цен на посещение Зала борьбы (Приложение № 5);
- прейскурант цен на посещение Лыжной базы (Приложение № 6);
- прейскурант цен на посещение Спортивного комплекса с.Билярск
(Приложение № 7);
2. Директору МБУ «Спортивная школа» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан (Р.Р.Кабиров) усилить контроль за 
санитарно-дезинфекционным режимом, в соответствии с действующими 
санитарными правилами.

3. Постановление руководителя Исполнительного комитета
Алексеевского муниципального района от 30.09.2016 №415 «Об утверждении 
расценок дополнительных доходов спортивных объектов МБОУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
А.В Симашеву.

Руководитель
Исполнительного комитета Н.К.Кадыров



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
от ЛОЛо № .3^3

Прейскурант цен
на платные услуги тренажерного и фитнес зала Спортивного комплекса №1

№
п/п

Наименование услуг Ед. измерения Цена
(руб.)

1. Разовое посещение 
тренажерного зала:

-для взрослых 
-для детей (до 18 лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

2. Абонементы на тренажерный 
зал на месяц:

-для взрослых 
-для детей (до 18лет)

до 12 посещений в течение месяца 
до 12 посещений в течение месяца

700.00
350.00

3. Разовое посещение фитнес зала: 
-для взрослых 
-для детей (до 18лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

4. Абонементы на фитнес зал 
на месяц:

-для взрослых до 12 посещений в течение месяца 500.00
5. Настольный теннис: 

разовое посещение услуги игры 
в настольный теннис:

-для взрослых 
-для детей (до 18 лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

6. Услуги на посещение сауны: За 1 час (на 2-хчеловек)
За 2 часа (на 2-хчеловек)
За 3 часа (на 2-х человек)

Каждый следующий человек

250.00
450.00
600.00

+50.00

* Абонемент действует 1 месяц с момента выдачи.
- людям пожилого возраста 60+(55+) 50% от стоимости разового посещения

Г рафик работы

Рабочие дни:
- Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница - с 14.00 до 21.00 
-С уббота-с 14.00 до 19.00
- Воскресенье - выход*

Управляющий де,
Исполнительного Г.А. Юсупова



Приложение №2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
от Ч  qLOJUj №

Прейскурант цен
посещения Крытого плавательного бассейна

№
п/п

Наименование услуг Ед. измерения Цена
(руб.)

1. Разовое посещение чаши 
бассейна:

-для взрослых 
-для детей (до 18 лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

2. Абонемент посещения 
чаши бассейна на месяц:

- для взрослых
- для детей (до 18лет)

до 8 посещений в течение месяца 
до 8 посещений в течение месяца

700.00
350.00

3. Прокат шапочек для 
плавания

1 посещение
20.00

4. Услуги душа 1 посещение
40.00

* Абонемент действует 1 месяц с момента выдачи.

Предоставляются льготы на посещение чаши крытого плавательного бассейна 
следующим категориям граждан:
- участникам ВОВ; труженикам тыла;

- инвалидам 1 группы;
- детям до 3-х лет;
- людям пожилого возраста 60+(55+) группы здоровья (согласно графику);
- людям пожилого возраста 60+(55+), участникам боевых действий, инвалидам 2 
и 3 групп- 50% стоимости разового посещения.

- работникам МБУ «Спортивная школа» Алексеевского района - бесплатно;

распространяются

!\
Г.А. Юсупова

На другие виды платных услуг льготы f

Управляющий делам 
Исполнительного ко



Приложение №3 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
от Н 0 9 .  JtOJLQ № -3S3

Прейскурант цен
услуг на посещение подводного душа -  массажа и классического массажа

в Крытом плавательном бассейне

№ Наименование услуг Затрачивае __________ Цена(руб.)
п/п мое время взрослые Дети от 3 Дети от 16

до 15 лет до 18 лет
1 . Водная процедура 

(подводный душ-массаж) 
-1 человек

20 минут

150.00
- -

■1.1 Технический перерыв * 10 минут
2. Классический массаж: 

Спина:
- грудной отдел 120.00 80.00 100.00
- поясничный отдел 120.00 80.00 100.00
- шейный отдел 120.00 80.00 100.00
- полный массаж спины 300.00 200.00 250.00

Массаж 1 руки 80.00 60.00 70.00
Массаж 1 ноги 100.00 70.00 80.00
Массаж лица 80.00 - -

Массаж головы 80.00 50.00 70.00
Массаж живота 100.00 70.00 80.00
Общий массаж 500.00 400.00 450.00

График работы

Рабочие дни:

- Вторник, среда, четверг, пятница, суббота с 14.00 до 20.00 (технический 
перерыв с 17.00 до 17.30)

- Воскресенье -  с 11.00 до 17.00 (технический перерыв с 14.00 до 14.30)

- Понедельник - санитарный день.

P.S.: каждый посетитель должен принести полотенце со сменной обувью и 
массажный крем.

у .

Ф 0 ЖУправляющий дел
Исполнительного Г.А. Юсупова



Приложение №4 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
от оЩ^Э № 3 JJ S

Прейскурант цен
услуг на посещение сауны в крытом плавательном бассейне

№
п/п

Наименование услуг Нормативное время Цена (руб.)
За 1 
час 

(min)

За 2 
часа

ЗаЗ
часа
(шах)

1. Аренда (с доступом в 1час (чистое время -
бассейн): 50мин) 700 1 300 1 900
- 2 человека (базовая ставка);

- каждый последующий Технический
человек перерыв -Юмин

- взрослый +50 +80 +100
- дети (до 15 лет); +30 +50 +70

2. Сауна с доступом в бассейн:
дополнительно взимается 1 час +100
плата за бассейн (не зависимо 2 часа +150
от количества человек); 3 часа +200

*Дети до 7 лет- бесплатно

Рабочие дни сауны:

- Вторник, среда, четверг, пятница, суббота-с 14.00 до 20.00 часов;
- Воскресенье - с 11.00 до 17.00 часов;

Время посещения сауны -  50 минут, технический перерыв -  10 минут; 
Заход в сауну -  начало каждого часа.

Понедельник- санитарный день.

* каждый посетитель приносит свои личные банные принадлежности со сменной 
обувью и шапочкой для бассейна.

\ 'уУправляющий де.
Исполнительного Г.А. Юсупова



Приложение №5 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района 
от

Прейскурант цен
на платные услуги женского тренажерного зала и услуги сауны

в Зале борьбы

№
п/п

Наименование услуг Ед.измерения Цена
(руб.)

1. Тренажерный зал (женский):
- для взрослых
- для детей (до 18 лет)

до 12 посещений в течение месяца 
до 12 посещений в течение месяца

600.00
300.00

Разовое посещение:
-для взрослых ч 
-для детей (до 18 лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

2. Услуги сауны: За 1 час (на 2-х человек) 
За 2 часа ( на 2-х человек) 
За 3 часа ( на 2-х человек)

250.00
450.00
600.00

Каждый следующий человек 
+50.00

3. Комната отдыха В сутки за одно койко-место 400.00

График работы:

Рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота. 

Рабочие дни тренажерного зала: понедельник-пятница с 14.00 до 20.00 

Выходной день: воскресенье

Щ И

Управляющий дел 
Исполнительного

\

Г.А. Юсупова



Приложение №6 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
ОТ Л  03. ЛоЛо №  353

Прейскурант цен 
на платные услуги Лыжной базы

№
п/п

Наименование услуг Ед.измерения Цена
(руб.)

1. Прокат лыжного инвентаря:
-  для взрослых
- для детей (до 18 лет)

разовое посещение 
разовое посещение

100.00
50.00

2. Услуги сауны:

*ч

За 1 час (на 2-х человек)
За 2 часа (на 2-х человек)
За 3 часа (на 2-х человек)

Каждый следующий +50.00

300.00
450.00
600.00

3. Комната отдыха 2-х и 3-х 
местное

В сутки за одно койко-место 400.00

Комната отдыха более 5-ти мест В сутки за одно койко-место 300.00
4. Прокат инвентаря для горки За 1 час 50.00
5. Настольный теннис:

разовое посещение услуги игры в
настольный теннис:

-для взрослых 
-для детей (до 18 лет)

1 посещение (1 час) 
1 посещение (1 час)

100.00
50.00

График работы:

Рабочие дни: вторник, среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье 
с 9.00 до 20.00 (зимний период); 
с 9.00 до 17.00 (летний период);

Выходной день: понедельник (в зимний период с 15.11 по 30.03);

воскресенье (в летний период с 1.04 по 14.11).

Г.А. Юсупова



Приложение №7 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района
ОТ Л/. S3- № Ji'3

Прейскурант цен
на платные услуги Спортивный комплекс с.Билярск

№
п/п

Наименование услуг Ед.измерения Цена
(р уб .)

1. Прокат коньков:
- для взрослых
- для детей (до 18 лет)

разовое посещение 
разовое посещение

50.00
25.00

2. Прокат со своими коньками Без ограничения времени 20.00

График работы:

Рабочие дни: пятница, суббота, воскресенье с 18.00 до 21.30 

Выходной день: понедельник, вторник, среда, четверг

Управляющий дел 
Исполнительного ко:

*

Г.А. Юсупова


